
С од ер жан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным образовательным учреждением д

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФО КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

«20_» октябрь 20̂ й.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ «_̂ >> октября 20 2Z

Об установлении тарифов на услуги, 
оказываемые Муниципальным
бюджетным образовательным
учреждением дополнительного
образования «Центр психолого
педагогической, медицинской и 
социальной помощи «Семья» 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 6 Устава 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденного 
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
15 декабря 2005 года № 3/6, решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе 
регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса, 
платы за жилое помещение, тарифов на услуги муниципальных предприятий 
и учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан», 
учитывая обращение Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования «Центр психолого
педагогической, медицинской и социальной помощи «Семья» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан (вх. №01-02-08229/12 
от 20.07.2022г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на услуги, оказываемые Муниципальным 
бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования 
«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи

Администрация ГО г. Уфа РБ 1794 от 20.10.2022
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 92-05-124 от 20.10.2022
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00444 от 20.10.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным образовательным учреждением д

2

«Семья» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:
постановление Администрации городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан от 31 октября 2016 года № 1654 «Об установлении 
тарифов на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
образовательным учреждением дополнительного образования «Центр 
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Семья» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»;

постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 08 июня 2017 года № 690 «Об установлении 
тарифов на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
образовательным учреждением дополнительного образования «Центр 
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Семья» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

1794 от 20.10.2022
92-05-124 от 20.10.2022
96-05-00444 от 20.10.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным образовательным учреждением д

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от £ 0 . 40 .

Тарифы на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 
образовательным учреждением дополнительного образования «Центр 

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Семья» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Наименование
единицы

измерения

Тариф, 
руб ./чел.

1 2 3 4
1 Индивидуальное общеразвивающее занятие 

педагога-психолога с ребенком, 
направленное на его общее 
психофизическое, психоэмоциональное, 
познавательное развитие, в том числе на 
подготовку ребенка к школе

1 занятие 
(60 мин.)

353

2 Групповое общеразвивающее занятие 
педагога-психолога с детьми, направленное 
на их общее психофизическое, 
психоэмоциональное, познавательное 
развитие, в том числе на подготовку детей к 
школе

1 занятие 
(60 мин.)

151

3 Психолого-педагогическое обследование 
(экспертиза) по определениям судов при 
рассмотрении гражданских дел об 
определении места жительства ребенка, 
порядка общения с ребенком, о лишении 
(ограничении) родительских прав

1
обследование 

(240 мин.)

1716

4 Г рупповое коррекционно-развивающее 
занятие учителя-логопеда с детьми, 
направленное на устранение или 
компенсацию отклонений в развитии детей,

1 занятие 
(60 мин.)

183

нарушений в обучении и поведении, 
устранение дисбаланса между 
психофизиологическими возможностями 
детей и предъявляемыми к ним 
требованиями образовательной и 
социальной среды

1 занятие 
(30 мин.)

92

Администрация ГО г. Уфа РБ 1794 от 20.10.2022 Контрольная дата:
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 92-05-124 от 20.10.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий” 96-05-00444 от 20.10.2022 Контрольная дата:



С од е р жан ие : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным образовательным учреждением д

2

№ Наименование услуги Наименование Тариф,
п/п единицы

измерения
руб ./чел.

1 2 3 4
5 Индивидуальное коррекционно- 1 занятие 565

развивающее занятие учителя-логопеда с (60 мин.)
ребенком, направленное на устранение или 
компенсацию отклонений в развитии 1 занятие 282
ребенка, нарушений в обучении и поведении (30 мин.)

6 Г рупповое коррекционно-развивающее 1 занятие 207
занятие учителя-дефектолога с детьми, (60 мин.)
направленное на устранение или 
компенсацию отклонений в развитии детей, 1 занятие 103
нарушений в обучении и поведении, 
устранение дисбаланса между 
психофизиологическими возможностями 
детей и предъявляемыми к ним 
требованиями образовательной и 
социальной среды

(30 мин.)

7 Индивидуальное коррекционно 1 занятие 424
развивающее занятие учителя-дефектолога с (45 мин.)
ребенком, направленное на устранение или 
компенсацию отклонений в развитии 1 занятие 141
ребенка, нарушений в обучении и поведении (15 мин.)

8 Групповое психологическое 1 82
консультирование, психокоррекция и консультация
психотерапия для отдельной категории 
населения*

(60 мин.)

9 Индивидуальное психологическое 1 353
консультирование, психокоррекция и консультация
психотерапия для отдельной категории 
населения*

(60 мин.)

10 Организация и проведение обучающих 1 занятие 242
семинаров, лекций, мастер-классов, не 
сопровождающихся итоговой аттестацией и 
выдачей документов об образовании и (или) 
квалификации для специалистов бюджетных 
и коммерческих организаций, в том числе,

(60 мин.)

находящихся за пределами городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан 
(без предоставления раздаточного 
методического материала)

Администрация ГО г. Уфа РБ 1794 от 20.10.2022
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 92-05-124 от 20.10.2022
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00444 от 20.10.2022

Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата



С од ер жан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным образовательным учреждением д

3

№ Наименование услуги Наименование Тариф,
п/п единицы

измерения
руб ./чел.

1 2 3 4
11 Организация и проведение обучающих 1 занятие 286

семинаров, лекций, мастер-классов, не 
сопровождающихся итоговой аттестацией и 
выдачей документов об образовании и (или) 
квалификации для специалистов бюджетных 
и коммерческих организаций в том числе,

(60 мин.)

находящихся за пределами городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан 
(с предоставлением раздаточного 
методического материала)

12 Групповое тренинговое занятие для 1 занятие 330
совершеннолетних граждан не являющихся 
законными представителями детей сирот, 
детей оставшихся без попечения родителей

(60 мин.)

13 Юридическая помощь по гражданским 1 прием 147
делам для отдельной категории населения* (30 мин.)

1 прием 
(60 мин.)

294

1 прием 
(120 мин.)

588

14 Юридическая помощь по составлению 1 прием 147
претензий, жалоб, по спорам, возникающим 
в сфере семейных правоотношений для

(30 мин.)

отдельной категории населения* 1 прием 
(60 мин.)

294

1 прием 
(120 мин.)

588

15 Юридическая помощь по составлению 1 прием 147
искового заявления, отзыв на исковое (30 мин.)
заявление по гражданским делам для 
отдельной категории населения* 1 прием 

(60 мин.)
294

1 прием 
(120 мин.)

588

Администрация ГО г. Уфа РБ 1794 от 20.10.2022
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 92-05-124 от 20.10.2022
МКУ "Центр информационных технологий” 96-05-00444 от 20.10.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным образовательным учреждением д

4

№ Наименование услуги Наименование Тариф,
п/п единицы

измерения
руб ./чел.

1 2 3 4
16 Юридическая помощь по представлению 1 гражданское 147

интересов в различных судебных дело
инстанциях по гражданским делам для (30 мин.)
отдельной категории населения*

1 гражданское 294
дело

(60 мин.)

1 гражданское 588
дело

(120 мин.)
17 Индивидуальное профессиональное 1 407

консультирование учителя-дефектолога консультация
(60 мин.)

18 Индивидуальное профессиональное 1 407
консультирование учителя-логопеда консультация

(60 мин.)
19 Обучение совершеннолетних граждан 1 занятие 113

навыкам психофизиологической 
саморегуляции в кабинете коррекции

(15 мин.)

психоэмоцианального состояния методом 1 занятие 227
биологической обратной связи (30 мин.)

1 занятие 
(60 мин.)

454

20 Организация практики и проведение 1 занятие 165
стажировки для студентов учреждений 
среднего и высшего профессионального 
образования

(60 мин.)

21 Углубленная диагностика познавательных 1 диагностика 324
способностей, индивидуальных 
особенностей личности и межличностных 
отношений с составлением заключения 
(педагог-психолог)

(90 мин.)

22 Углубленная диагностика познавательных 1 диагностика 295
способностей, индивидуальных 
особенностей личности и межличностных 
отношений без составления заключения 
(педагог-психолог)

(60 мин.)

Администрация ГО г. Уфа РБ 1794 от 20.10.2022
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа 92-05-124 от 20.10.2022
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00444 от 20.10.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным образовательным учреждением д

5

№
п/п

Наименование услуги Наименование
единицы

измерения

Тариф,
руб./чел.

1 2 3 4
23 Углубленная диагностика познавательных 

способностей без составления заключения 
(учитель-дефектолог)

1 диагностика 
(60 мин.)

565

24 Углубленная диагностика познавательных 
способностей без составления заключения 
(учитель-логопед)

1 диагностика 
(60 мин.)

565

25 Углубленная диагностика познавательных 
способностей с составлением заключения 
(учитель-дефектолог)

1 диагностика 
(120 мин.)

965

26 Углубленная диагностика познавательных 
способностей с составлением заключения 
(учитель-логопед)

1 диагностика 
(120 мин.)

965

*Под отдельной категорией населения понимается категория населения, не 
относящаяся к:
- испытывающие трудности в освоении основных общеобразовательных 
программ, развитии и социальной адаптации (в рамках договорной 
деятельности с образовательными учреждениями);
- находящиеся в трудной жизненной ситуации, которая может привести к 
утрате несовершеннолетними родительского попечения;
- дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей;
- ранее относившиеся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей;
- лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по опеке и попечительству Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

1794 от 20.10.2022
92-05-124 от 20.10.2022
96-05-00444 от 20.10.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:


